
Protokół Nr 3/2013
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 13 maja 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z realizacją programów współpracy międzynarodowej 

w zakresie oświaty.
4. Informacja  na  temat  środków  finansowych  na  podnoszenie  kwalifikacji 

nauczycieli.
5. Informacja na temat kosztów ponoszonych na utrzymanie hali widowiskowo – 

sportowej w Łącku.
6. Potrzeby  remontowe  i  inwestycyjne  placówek  oświatowych  Powiatu 

Nowosądeckiego.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utwo-

rzenia Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie okre-

ślenia terenu działania poradni psychologiczno – pedagogicznej dla Powiatu Nowo-
sądeckiego.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przy-
stąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu pn.: ”Powiatowe Centrum Edu-
kacji” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III. Wysoka 
jakość systemu oświaty,  Działanie  3.5  Kompleksowe  wspomaganie  rozwoju 
szkół.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przy-
stąpienia do realizacji przez Powiat Nowosądecki Projektu nr: POKL.09.06.03-12-
003/13 pod nazwą „Akcja Edukacyjna!”.

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK     - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Jacek DZIKOWSKI -  Kierownik Zespół ds. Inwestycji i Planowania 

Przestrzennego,
Grzegorz NIESPOREK                    -  Inspektor Biuro Promocji, Turystyki i 

Współpracy z Zagranicą.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia i zgłosił autopoprawkę o 
wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9, punktu dotyczącego zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Nowosądeckiego  do  projektu  pn.:  ”Powiatowe  Centrum  Edukacji”  w  ramach 
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Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  III.  Wysoka  jakość  systemu 
oświaty, Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół oraz w punkcie 10 
projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przystąpienia  do 
realizacji  przez  Powiat  Nowosądecki  Projektu  nr:  POKL.09.06.03-12-003/13  pod 
nazwą „Akcja Edukacyjna!”.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach.
Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 2 z dnia 18 marca 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Zbigniew  Czepelak  Dyrektor  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  oraz  Grzegorz 
Niesporek Inspektor w Biurze Promocji, Turystyki i Współpracy 
przedstawili  informację  nt.  realizacji  programów  współpracy  międzynarodowej  w 
zakresie oświaty.
Zbigniew Czepelak Dyrektor Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że:
ZS w Łącku  realizuje projekt Comenius Regio,
LO w Muszynie współpracuje ze Słowacją i Niemcami w ramach wymiany młodzieży,  
realizuje projekt Comenius Regio,
ZSP  w  Nawojowej  współpracuje  w  Włochami  organizując  praktyki  i  wyjazdy 
nauczycieli, realizuje program Leonardo da Vinci,
CKPiU w Nawojowej organizuje praktyki w Niemczech, realizuje program Leonardo 
da Vinci,
ZSP w Krynicy-Zdroju organizuje wymianę młodzieży ze Słowacją, realizuje program 
Comenius,
ZSP w Starym Sączu organizuje wymianę młodzieży ze Słowacją,
LO w Starym Sączu organizuje wymianę młodzieży ze Słowacją,
ZSZ w Grybowie organizuje wymianę młodzieży ze Słowacją,
Technikum w Złockiem z siedzibą w Muszynie organizuje współpracę zawodową ze 
Słowacją.
Grzegorz Niesporek Inspektor w Biurze Promocji, Turystyki i Współpracy 
poinformował, iż  20  lutego  2012  r.,  do  Narodowej  Agencji  Programu  Comenius 
złożony został  wniosek o dofinansowanie projektu pt.:  „ Współpraca regionów na 
poziomie interkulturalno – komunikacyjnym. Opracowanie poradnika metodycznego 
dla nauczycieli niemieckich i polskich instytucji kształcących”.
W projekcie proponuje się porównanie i wymianę doświadczeń pomiędzy regionami 
w  zakresie  uczenia  przy  pomocy  kooperatywnych  form  przekazywania  treści 
dydaktycznych  oraz  opracowanie  metodologii  i  poradnika  metodycznego  dla 
nauczycieli.

Komisja przyjęła informację.
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Ad. 4.
Zbigniew Czepelak Dyrektor Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił informację na 
temat środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji nauczycieli.
Zmieniające  się  potrzeby  oświaty  wymagają  doskonalenia  umiejętności  i 
podnoszenia  kwalifikacji  nauczycieli.  Ustawa  z  dnia  26  stycznia  1982r.  -  Karta 
Nauczyciela, nakłada na organ prowadzący obowiązek naliczania 1% od funduszu 
płac  na  doskonalenie  nauczycieli,  w  budżecie  Powiatu  Nowosądeckiego  na 
powyższy cel jest 140 000 zł.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 5.
Zbigniew Czepelak Dyrektor Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił informację na 
temat kosztów ponoszonych na utrzymanie hali widowiskowo – sportowej w Łącku.

Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu w 2012 r., w związku z korzystaniem z hali w 
Łącku, poniosło koszty w wysokości 56 000 zł. W tym roku koszty te mogą wzrosnąć, 
ponieważ zwiększyła się liczba godzin lekcyjnych, jakie się tam odbywają.  Koszy 
zatrudnienia  pracowników  nie  są  duże  z  uwagi  na  małą  liczbę  pracowników 
zatrudnionych na Hali. 
Przewodniczący komisji zwrócił się z pytaniem czy komisja chciałaby zorganizować 
posiedzenie wyjazdowe i obejrzeć halę widowiskowo – sportową w Łącku.
Członkowie komisji jednogłośnie stwierdzili, iż komisja obejrzała już halę w zeszłym 
roku, w związku z powyższym wyjazd nie musi się odbyć. 
Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem jaki jest rozdział 
kosztów utrzymania hali pomiędzy samorządami. 
W  odpowiedzi  dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił, iż udział w utrzymaniu hali nie jest większy, niż własność inwestycji  czyli  
39%.  Inwestorem  całej  inwestycji  była  gmina  oraz  województwo,  a  powiat  był  
partnerem inwestycji. Środki finansowe pozyskane z wynajmu hali są przekazywane 
na pokrycie kosztów jej funkcjonowania, a powiat w zyskach również partycypuje w 
39%. 

Członek komisji Wiesław Pióro zwrócił się z pytaniem jakie przedsięwzięcia były na 
hali realizowane i dlaczego szkoła nie utrzymuje obiektu. 
W odpowiedzi dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśnił iż, przy Zespole 
Szkół im. Św. Kingi w Łącku nie było możliwości budowy sali gimnastycznej. Pojawiła 
się  możliwość  budowy  hali  finansowanej  z  projektu  „Budowa  hali  widowiskowo–
sportowej w Gminie Łącko” przyznanego w ramach MRPO na lata 2007–2013. Na 
obiekcie  od rana do popołudnia odbywają  się  zajęcia  wychowania  fizycznego dla 
młodzieży Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku. Na hali odbyło się także kilka imprez 
o charakterze powiatowym m. in. finały siatkówki, piłki ręcznej, piłki nożnej. 

Komisja przyjęła informację.

Ad. 6.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury i  Sportu Zbigniew Czepelak  oraz Jacek 
Dzikowski Kierownik Zespół ds.  Inwestycji  i  Planowania    Przestrzennego 
przedstawili  informację  nt.  potrzeb  remontowych  i  inwestycyjnych  placówek 
oświatowych Powiatu Nowosądeckiego.
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Łączne planowane inwestycje i remonty pokryte z budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
w obiektach oświatowych Powiatu Nowosądeckiego przewidziane na lata 2013-2016 
to 9 217 100 zł.
Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem o sytuację LO w 
Grybowie,  ponieważ  w  przygotowanym  zestawieniu  dot.  informacji  do  projektu 
budżetu  powiatu  na  2013  r.,  oraz  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  w  zakresie 
zadań  inwestycyjnych  i  remontowych  w  placówkach  prowadzonych  przez  Powiat 
Nowosądecki przy szkole LO w Grybowie nie była uwzględniona żadna inwestycja. 
Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba przyznał, że budynkiem LO w Grybowie 
jest zainteresowanych kilku potencjalnych kupców, uznał także, że obiekt ze względu 
na swoją lokalizację w Rynku jest sporo warty. 
W  odpowiedzi  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
poinformował, że przy LO w Grybowie nie była uwzględniona kwota 200 000 zł., na 
zadanie  związane  z  opracowaniem  dokumentacji  projektowej  pod  kontem  LO  w 
Grybowie, gdyż w/w inwestycja jest wpisana w przygotowanym zestawieniu przy ZSZ 
w Grybowie. 
Komisja przyjęła informację.

Ad. 7.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowego 
Zespołu Szkół w Muszynie.

W  związku  z przeniesieniem  Technikum  w Złockiem  do  obiektów  Liceum 
Ogólnokształcącego  w Muszynie,  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  podjął  zamiar 
utworzenia Zespołu w Muszynie włączając w jego skład w/w szkoły oraz placówkę 
oświatową  –  Ognisko  Pracy  Pozaszkolnej  w Muszynie.  Po  dokonaniu  zmian 
w Muszynie będzie funkcjonowała jedna jednostka organizacyjna powiatu w skład, 
której wejdą wszystkie trzy dotychczasowe jednostki oświatowe prowadzone przez 
Powiat  Nowosądecki  w Muszynie.  Przeprowadzone  przekształcenie  usprawni 
zarządzanie  nimi.  O zamiarze  przekształceń  poinformowano  rady  pedagogiczne 
obydwu szkół i placówki. 
Dyrektor Wydziału Edukacji,  Kultury i  Sportu Zbigniew Czepelak poinformował,  że 
przeprowadzone  zmiany  nie wpłyną  na  proces  dydaktyczny  w poszczególnych 
szkołach  i w  niczym  nie utrudnią  nauki  uczniom  i pracy  wychowankom  placówki. 
Zmiany  będą  dotyczyły  organizacji,  nazewnictwa,  zmienią  się  zapisy  w statutach 
i innych dokumentach szkolnych.
Członek komisji Andrzej Gancarz uważa, że obrany kierunek działania jest dobrym 
rozwiązaniem, zgodził się ze słowami Dyrektora Zbigniewa Czepelaka, że zmiany nie 
wpływają  na funkcjonowanie  tych  jednostek,  a  umowa określa  koszty  utrzymania 
obiektu w zależności od liczby uczniów. 
Członek komisji  Wiesław Pióro  zwrócił  uwagę  na słowo „powiatowego”  w nazwie 
jednostki, zdaniem radnego słowo to nie jest konieczne. Jednakże, ze względu na 
rozróżnienie obydwu szkół wspomniane słowo jest konieczne.
Członek  komisji  Wiesław  Pióro  zgłosił  wniosek,  aby  w  regulaminie  stanowiącym 
załącznik  Nr  2  do  Projektu  Uchwały  RPN  w  sprawie  utworzenia  Powiatowego 
Zespołu Szkół w Muszynie dodać w § 44 pkt. 7 słowa „religijnych”, po tej zmianie pkt.  
7 otrzymałby brzmienie: „szanowanie symboli religijnych, szkolnych i kultywowanie 
tradycji Zespołu Szkół go tworzących”.
Ponadto w § 32 ust. 2 dokona się zmiany zapisu „członka kadry kierowniczej” na 
„inne stanowisko kierownicze”.
Przewodniczący komisji poddał wypracowany wniosek pod głosowanie.
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  określenia  terenu 
działania poradni psychologiczno – pedagogicznej dla Powiatu Nowosądeckiego.

Powiatowa  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna  w Nowym  Sączu  udziela 
pomocy uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom z przedszkoli,  szkół  i placówek 
mających  siedzibę  na  trenie  Powiatu  Nowosądeckiego.  W  przypadku  dzieci 
nieuczęszczających do przedszkola lub szkoły oraz rodziców tych dzieci,  pomocy 
udziela Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu lub jej 
filia  właściwa  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  dziecka.  Terenem  działania 
Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w Nowym  Sączu  jest  obszar 
Powiatu  Nowosądeckiego.  Dzieci  niesłyszące,  słabo  słyszące,  niewidome,  słabo 
widzące  oraz  z autyzmem  objęte  są  opieką  przez  Powiatową  Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Nowym Sączu, ul. Ludwika Waryńskiego 1.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  przystąpienia  Powiatu 
Nowosądeckiego  do  projektu  pn.:  ”Powiatowe  Centrum  Edukacji”  w  ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  III.  Wysoka  jakość  systemu 
oświaty, Działanie 3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół.

Projekt  pod nazwą:  „Powiatowe Centrum Edukacji”  realizowany będzie w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Celem głównym projektu jest podniesienie 
jakości  funkcjonowania  systemu  doskonalenia  nauczycieli  w  Powiecie 
Nowosądeckim  poprzez  stworzenie  Powiatowego  Centrum  Edukacji  oraz 
opracowanie  planów  wspomagania  rozwoju  81  placówek  oświatowych  z  terenu 
Powiatu Nowosądeckiego.
W ramach projektu zakłada się doskonalenie zawodowe 1133 nauczycieli zgodnie ze 
zdiagnozowanymi  potrzebami  danej  placówki,  stworzenie  sieci  współpracy  i 
samokształcenia dyrektorów i nauczycieli placówek oświatowych oraz opracowanie 
Powiatowego Programu Wspomagania.
Projekt realizowany będzie w okresie lipiec 2013 r. - czerwiec 2015 r.
Wartość projektu wynosi: 1 958 910 zł.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia do realizacji  
przez Powiat Nowosądecki Projektu nr: POKL.09.06.03-12-003/13 pod nazwą „Akcja 
Edukacyjna!”.

W wyniku  rozstrzygnięcia  konkursu  na  projekty  realizowane  w ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013,  zostało  przyznane  dofinansowanie  na 
realizację  projektu  Powiatowego  Urzędu Pracy dla  Powiatu  Nowosądeckiego pod 
nazwą „Akcja Edukacja!”. 
Cel projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego 
na temat korzyści płynących z kształcenia ustawicznego. 
Planowany okres realizacji projektu: od 01.06.2013 r. do 30.06.2015 r. 
Planowana wartość projektu to 473 668 zł. 
Planowana liczba beneficjentów pomocy: 500 osób dorosłych (mieszkańców Powiatu 
Nowosądeckiego)

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Członek komisji  Wiesław Pióro  zwrócił  uwagę, aby przygotowywane na komisję 
materiały  byłby  odpowiednio  opisane  oraz  opieczętowane  przez  osobę 
przygotowującą  materiał.  Radny prosił  także o  odpowiednie  wykorzystanie  strony 
internetowej  Starostwa  i  zwrócenie  uwagi  na  formę  przekazywania  publicznej 
informacji. 

Ad. 12.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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